®

Estado de Mato Grosso 1'~
Câmara Municipal de Barra do Garças :ti;;~>~

B.-\RH:-\ DO G.\R ':\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemiosd•d~~,2.'!\.~r.::~,
REDAÇÃO

Ano 2020
Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.º 277 Em 10/07/2020. Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 183/2020

às 15:55 hs. D Requerimento

Assinatura do FuncÇJ

X Indicação
D Moção de
D Emenda

Autor: Vereador Dr. GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO- PSB Cl° Secretário)

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente à Secretária
de Saúde, com cópia ao Administrador da UPA, Sr. Jailton, solicitando que
seja criado um protocolo de informações, aos familiares de pessoas
internadas, acometidas pelo coronavirus, emitindo boletim infirmativo
diariamente, por oficio ou via telefone.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças­
MT ., em 07 de julho de 2020.

Dr.GERALMI

, ·w~ÔvÁÕÕPÔR, UNANIMIDADE

Em sessão de:-~-+--::-""3'"í

(66) 3401-2484 / 3401-2395 f 3401-2358 f 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.Ieg.br

~
{~~ ~:~~f<'.·i;ia7'!!19'

11.-\HRA DO G.\R 'AS

e
Estado de Mato Grosso ~~

Câmara Municipal de Barra do Garças .lt.Ií1~
{_;_!:

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemoosd•d•sc~~f.~~~
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Como se sabe, o atendimento das pessoas infectadas pelo
coronavirus, fica restrito ao meio hospitalar, sendo vedada a visitação
púbica, até mesmo para se evitar a propagação do vírus. Mas a familia dos
pacientes fica totalmente alheia ao que está acontecendo com o doente,
criando uma situação de muita angustia, stresse e preocupação, pela falta
de informações, sobre o estado de saúde do paciente.

ccCom isso, gostaríamos de merecer a atenção da ilustre
secretária e o administrador, no atendimento desse nosso pedido.

Dr.GERALMI

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br